

N.° do Processo

Nº do Protocolo

Data do Protocolo

Data de Elaboração

13211/2023

13203/2023

09/03/2023 14:38:41

09/03/2023 14:38:41

Tipo

INDICAÇÃO DA CÂMARA

Número

794/2023

Principal/Acessório

**Principal** 

Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/N° 06/2023 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE N° 809/2023, DE INICIATIVA DO VEREADOR OSMAR FRANCISCO, INDICA QUE VIABILIZE, O SERVIÇO DE TAPA BURACO NA AV. JONES DOS SANTOS NEVES, BAIRRO GUANDU.





#### OSMAR FRANCISCO

Vereador – Partido Republicanos Praça Jerônimo Monteiro, 70, 3º andar, Gabinete 03 Cachoeiro de Itapemirim/ES - CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5628/5672

osmarfrancisco@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

### INDICAÇÃO n° /2023

# EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES.

O Vereador infra-assinado, do Partido Republicanos, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Vander de Jesus Maciel, Secretário Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, o seguinte:

 Indicamos à SEMMAT - Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços - que seja feito tapa buraco na Av. Jones dos Santos Neves, Bairro Guandu.

#### Justificativa

Tal propositura visa atender o pedido da comunidade local, que está solicitando esses serviços, principalmente após as fortes chuvas, que aumentaram os danos na referida.

Sala das Sessões 24 de Fevereiro de 2023

Osmar Francisco (Chupeta)

Vereador - Republicanos

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"









Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622

presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 08 de março de 2023.

OF/CM/N° 006/2023

Ilmº. Sr.
THIAGO BRINGER
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico
PMCI

Senhor Secretário,

Encaminhamos a Vossa Sª. para as providências cabíveis, as Indicações de N°s. 741, 760, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 786, 787, 788, 789, 790, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 816, 817, 818, 819, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 836, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 852, 853, 854, 855, 857, 858, 860, 861, 862, 863, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897 e 898/2023, de iniciativa de vários Edis desta Casa Leis, lida no Plenário deste Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária do dia 07 de março de 2023.

Atenciosamente,

#### BRÁS ZAGOTTO

Vereador - Presidente

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Portal da Câmara www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/





Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 9 de março de 2023.

Protocolo Automático - Mat.

Tramitado por, , Mat.





Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 809/23.

Diante dos prazos, <u>solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias</u>, a fim de que este setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 10 de março de 2023.

## NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO TECNICO EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS PCS - Mat. 16501

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003300320038003100300033003A005400

Assinado eletrônicamente por **NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO** em **10/03/2023 11:09** Checksum: **AA2BCBE31B4BE5A520B6E08A93F2CAE3D8C6C896A0D54B31098ECF0781DB3360** 





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS Para: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

Segue para análise e manifestação.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 17 de março de 2023.

## VANDER DE JESUS MACIEL SECRETARIO MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 6097309

Tramitado por, VANDER DE JESUS MACIEL, Mat. 6097309



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 31003000330033003003100330038003A005400

Assinado eletrônicamente por **VANDER DE JESUS MACIEL** em **17/03/2023 07:49**Checksum: **CE386ADFD021E663739C18A42BE790B2451394C814CFAEA4ABB51BC973405830** 





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Prezado Vereador,

A Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços – SEMMAT e demais secretarias vem trabalhando de forma incessante para atender as demandas dos munícipes, demandas essas expressadas nas indicações dos Nobre Edis, sejam elas referentes a manutenção drenagem, muro de arrimo, tapa buracos, entre muitas outras.

Informamos que o serviço foi executado conforme solicitação, isto posto, nos colocamos a disposição para mais esclarecimentos, se assim for o caso.

Segue fotos em anexo.

Sem mais para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 30 de março de 2023.

## LEONARDO SANTOS DE PAULA ENGENHEIRO CIVIL PCS - Mat. 7059

Tramitado por, GISELA SILVA CORREIA, Mat. 70836702



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003300340032003300300037003A005400

Assinado eletrônicamente por **LEONARDO SANTOS DE PAULA** em 30/03/2023 10:27 Checksum: **2FC7324CEDD0FB01AE5C14795B1F9E76E048D871DAE24851E69F0CFE4A52D6A9** 





#### Relatório Fotográfico de Execução de Serviços

Local: Av. Jones dos Santos Neves (Próximo Ao Centro de Saúde), bairro Santo An-

tônio

Data de realização: 28/03/2023

#### 1. Fotos do local:









### SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS





TEL.28

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3600350037003600310032003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por **LEONARDO SANTOS DE PAULA** em **30/03/2023 10:27** Checksum: **FBA9FCF87B9E6563B254A2ECD3DA6DE1461A38F2B5A00D0A139ADDA63B25FE57** 





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMGOV - PROTOCOLO CAMARA

#### **RESPOSTA N° 833/2023**

Exmo. Sr.

#### **BRÁS ZAGOTTO**

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à indicação nº 809/23, de iniciativa do Vereador Osmar Francisco, para conhecimento e providências.

Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 30 de março de 2023.

## RONALDO DIAS JUNIOR ASSESSOR EXECUTIVO - Mat.

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003300370030003300330030003A005400

Assinado eletrônicamente por RONALDO DIAS JUNIOR em 30/03/2023 13:56 Checksum: 82713C7C044E664A76FB6011683A6AC4BEDA7B19BAE409119D94C5D35D2D17AE

